CCCXXIV. – b. tredecim L. c. W. E.

CCCXXV. – a. parler omis parL universis présentes litteras ins-
|K*cturi9 E. – b. pariter omis pat- EL. – c. quud nos n,iùi par CEK.

il. Manassen C. f. religiosos C leverendos L. veneiabiles
CAL. – g. Sancli t'A.

idem episcopus ab eis exige bat tum in corpore ipsius ab-
batie' et* in prioratibusde Castronovo super Ligerim, de Vi-
triaco, de Evera Castro et de Sancto Aniano le Gaillart6,
tum etiam in domibus de Evera' Villa et dem Villa abbatis,
de Germiniaco, de Sancto Gervasio et de loco qui Baudre-
villare dicitur, formam inquam pacis, sicut in patentions"
ipsius episcopi litteris super hoc editis" continetur ratam
habemus et approbamus, et in hujus rei fidem et testimonium
presentem paginam litteris annotalam sigilli nostri munimine
roboramus' Actum anno Domini millesimo ducentesimo
tercio decimoq, mense maio.

CCCXXVI

1213, novembre.

Philippe, officiai de Sens, adjuge aux moines de Saint-
Renoit de Fleury la possession de la menue dîme de la pa-
roisse de Montereau, que Roberl, curé de Montereau, nrétcndait
lui appartenir, réservée la question de propriété.

C. j). 224. D, foi. 134 \°, d'après H, tol. 103 v°.
Indiq. L, fol. 4-52, d'après B, fol. 103 v«.

Magister Philipus", curie Senonensis officialis, omnibus
presentes litteras inspecturis in Domino salutem. Litiganti-
bus in curia Senonensi monachis Sancti Benedicti Floria-
censis, ex una parte, et Roberto presbytero de Monsteriolo*,

ex alia, ex parte monachorum fuit in jure propositum quod
idem presbyter spoliaveratc eos duabus partibus minute
decime parochie de quibus longo lernpore fuerant in posses-
sione dictus autem presbyter, possessionem eorum inl'i-
cians, ex adverso respondit se dictas duas partes décime

CfCXXV. h. exigehat at> eii K. i. abbatio omis par
et omis i>.ir C quain K tum L. h. Gallart C Gualiart K\ Jaillah
L. L Evera omis par CE. – m. et omis par C'A'.– n. patenti-
bus omis par E qui le remplace imr des points et par K: predirtis C.

o. super hoc edttis omis pur E. – p. roboravimns E.
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supradicte cepisse in hoc anno, asserens et affirmans deci-
mam illam ad se de jure pertinere, tandem, testibus hinc
inde receptis, attestationibus publicatis, et'' rationibus alle-
gationibusque" utriusque partis auditis et plenius intellec-
tis, de prudentum virorum consilio adjudicavimusf eisdem
monachis possessionem decime supradicte, salva tamen
eidem presintero questione proprietatis. Actum anno gra-
tie millesimo ducentesimo tercio decimo*, mense novembri.

CCCXXVIII

Lorris. 1214, avril.

Maurice, ubbé, et le couvent de Sainl-Benoit de Fleury
reconnaissent que le seigneur Louis, fils aîné du roi, leur a
concédé la maison de Chappes il charge d'y élablir deux moines

prêtres ils devront, au cas où les dits moinesne s'acquitteraient

pas convenablement de leur office, et à la demande du roi

ou du seigneur Louis, en mettre deux autres à leur place.

Original, scellè dr» deux sceaux sur double queue, Arch. nat.,
J id\, Fondations 11. ii°3.

Z, Copie du xn.e siècle, Areli. nat., JJ 31, fol. 47.

Ixijio- L. Delible, Catalogue des act s de Philippe Aiu/usle, p. 339,
n» I486. Teulet, Layettes'du Trésor de-; charte*, t. 1 p. 400. n° 1071.

Ego Mauricius, abbas Sancti Benedicti Floriacensis to-
tusque conventus ejusdem loci, universis presentes litteras
inspecturis salutem. Xoveritis quod karissimus dominus
noster dominus Ludovicus nobis de voluntate sua concessit
teneudam et habendam domum de Chapes, et nos ibi debemus
ponere duos monachos sacerdotes, tali modo quod si predicti
monachi non continerent se ibi sicut deberent, nos, ad peti-
tionem karissimi domini nostri illustris regis Francorum
vel domini nostri domini Ludovici, monachos qui ibi mora-
rentur removeremus et duos alios loco eorum poneremus.
Quod ut firmum sit et stabile, presens scriptum sigi lorum
noslrorum munimine confirmamus. Actum apud Lorria-
cum, anno Domini M0 CC° quarto decimo, mense aprili.

CCCXXVI. – d. et o»i«s par l). – e. et allegationibus D. – f. adju-
dicamus C – La dite en cliiffres arabpn C.

CCCXXVIIII
Bellême, 1214.

Foucher Quarreau, bailli en Bellêmois et en Corbonnais
pour le roi, tenant en bail la terre de Thomas du Perche, notifie
l'accord intervenu dans un procès débattu devant lui, en la cour
du roi à Bellême, entre Bernard, fils d'Etienne du Moulin,
d'une part, et Guillaume Laurent, prêtre, procureur du prieuré
de la Chaise, d'autre part, au sujet de la censive du dit Etienne,
Bernard renonçant à toute prétention sur la dite censive donnée

en aumône à la maison de la Chaise par Emeline, mère du dit
Bernard, par Jean, son fils. et Bernard lui-même, en retour de

quoi le dit Bernard reçut de Guillaume deux livres dix sous.
C, p. 187. /• fol. 361.

Ego Folcherus Quarrellin, miles, baillivus* domini regis
in Belimeto6 et in Corboneto, terrain Thomae de Pertioo''
tune temporis per ballum tenentis. Xotum facio omnibus
presentem paginam inspecturis quod, cum Bernardus, fi-
lius Stephani de Molendino, conveniret coram me apud
Belismum in curia domini regis W. Laurentii, presbyterum,
procuratorem domus de Chesa, super censiva dicti Stephani
quam Emmelinac, mater dicti Bernardi et Joannes, filins
ejusdem Emmelinae', et idem Bernardus dederanl in per-
petuam eleemosinam dicte domui de Chcsa' sicul dictus
W. asserebat, tandem post multas altercationcs inter dictum
W. et dictum Bernardum, coram me fuit facta hec compo.
sitio sub hoc modo quod dictus Bernardus dicto W. reco-
gnovit quod dicta censiva de voluntate et assensu'' ipsius
Bernardi et dicte EmmeHne', matris ejus, dicte domui in
perpetuam eleemosinam data fuit et pro hac recognitione
dictus Willelmus' dicto Bernardo n libras x sk. donavit eodem
Bernardo, juramento corporaliter prestito nihilominus pro-
mitlens' <[uod in dicta censiva niliil de cetero reclainabil. In